
Prefeitura Municipal de Caraá 
          Estado do Rio Grande do Sul 

 

 

 

PORTARIA N.º 289/2019. 

 

 

 

“TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 

225/2019. 

 

NEI PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal  

de Caraá, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

 

TORNAR, sem efeito a portaria de nomeação do 

Médico Clínico Geral, 20 Horas, RENAN DOS SANTOS PEREIRA, constante na Portaria 

Municipal n.º 225, de 24 de abril de 2019, homologado pelo Edital n° 10/2019, para exercer o 

cargo de provimento efetivo de Médico Clínico Geral, 20 Horas, uma vez que não entrou em 

exercício no prazo determinado, conforme disposto no item 11.3 do Edital n° 01/2018 e no 

artigo 14, § 1° da Lei n° 1.319/2012. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 04 de junho de 2009. 

 

 

 

 

NEI PEREIRA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

REGISTRE-SE E COMUNIQUE-SE: 

 

 

 

 

ADELMO MACHADO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração, 

             Fazenda e Planejamento. 

 

 


